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§ 222 
Diarienr: 2017KS/0396 
 
Hemställan från Käppalaförbundet om utökad låneram och 
anslutning av Vaxholm och Österåker 

Beslut 
1. Höjning av Käppalaförbundets låneram med 400 mnkr, från 1 400 mnkr till 1 800 

mnkr, med följdändringar av förbundsordningen godkänns. Den utökade låneramen 
villkoras till  pågående investeringar och underhåll. 

2. Ställningstagande till anslutning av Vaxholm och Österåker till Käppalaförbundet 
avvaktar ägardiskussioner. 

Beslutsnivå 
Kommunfullmäktige 

Ärendebeskrivning 
Käppalaförbundet har gjort en hemställan till ägarkommunerna med begäran om utökning av 
den befintliga låneramen från 1 400 mnkr till 2 200 mnkr för att möta förbundets kommande 
investeringsbehov. Vidare föreslås anslutning av Vaxholms och Österåkers kommuner till 
förbundet, vilket skulle medföra en ytterligare utökning av låneramen med 400 mnkr, till 
sammanlagt 2 600 mnkr.  
Av Käppalaförbundets investeringsplan framgår att de investeringar som omfattas av 
hemställan om utökad låneram till betydande del är beroende av miljötillstånd, som för 
närvarande prövas av Miljöprövningsdelegationen. Därmed föreslås att ställning i detta skede 
endast tas till finansiering för att möta nu pågående investeringar, vilket skulle medföra en 
höjning av låneramen med 400 mnkr till sammanlagt 1 800 mnkr. Följdändringar av 
förbundsordningen utifrån detta föreslås godkännas. 
I grunden ställer sig förvaltningen positivt till anslutning av nya medlemskommuner. Dock är 
det viktigt att förbundets ägarkommuner ges tid att diskutera och ta ställning till de villkor 
som Käppalaförbundet har föreslagit. Därmed föreslås att Värmdö kommun avvaktar med att 
ta ställning till anslutningen till dess ägardiskussioner har genomförts.   

Yrkanden 
Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till förslaget i tjänsteskrivelsen. 
Fredrik Sneibjerg (L) yrkar att punkt 1 ändras till följande: 

• Höjning av Käppalaförbundets låneram med 400 mnkr, från 1 400 mnkr till 1 800 
mnkr, med följdändringar av förbundsordningen godkänns. Den utökade låneramen 
villkoras till  pågående investeringar och underhåll. 



Sida 14 av 29 

VÄRMDÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsen 2017-11-15 
    

    
Justering:  Utdraget bestyrks: 

 

Mikael Lindström (S), Allan Sooman (-) och Thorulf Empfevik (SD) yrkar bifall till förslaget 
i tjänsteskrivelsen med Sneibjergs (L) ändring. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
Allan Sooman (-) och (SD) anmäler en protokollsanteckning: 

”Undertecknande ställer sig bakom delar av Alliansens justerade förslag till beslut, men under 
protest. Det är ett helt oacceptabelt agerande att avtala om drift och vh, i sådana pengavolymer, att 
samfällighetens låneramar retroaktivt måste utökad med 400 mnkr. Hanteringen av ärendet med 
VA-projektet bör utredas av opartisk revisor.” 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Underlag för informell förankrings-/samrådsprocess 

avseende Käppalaförbundets begäran om utökad låneram 
och anslutning av Vaxholm och Österåker till förbundet 

Biläggs 

2 Underlag för förankrings-/samrådsprocess i 
Käppalaförbundets medlemskommuner avseende utökad 
låneram 

Biläggs 

3 Underlag för förankrings-/samrådsprocess i 
Käppalaförbundets medlemskommuner angående beslut 
om anslutning av Vaxholm och Österåker till förbundet 

Biläggs 
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Käppalaförbundet 
 
 
  


